[image: ]

[bookmark: _GoBack] REQUERIMENTO Nº 119/2019

                      ASSUNTO: solicita a intensificação do policiamento na rua Ângelo Geromel, no bairro Parque San Francisco.

                               Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Comando da Polícia Militar de Itatiba, apontando a necessidade de vir a ser realizada rondas policiais diárias, principalmente no período noturno, na Rua Ângelo Geromel no bairro Parque São Francisco”, a fim de se garantir maior segurança aos moradores e estudantes do local.

                       Ocorre que, segundo informações, moradores do referido bairro estão vulneráveis à ação de marginais e delinquentes, principalmente no período noturno, ao transitam pelas ruas do bairro a caminho de suas residências.

             SALA DAS SESSÕES, 02 de maio de 2019.

Willian Soares
Vereador-Vice-Presidente - SD

image1.png
PROTOCOLO 5258/2019 - 06/05/2019 15:54